
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от /3, У /
город Белореченск

Об утверждении результатов МЭ ВсОШ
по технологии в муниципальном образовании Белореченский район

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федера­
ции от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссий­
ской олимпиады школьников», приказом министерства образования, науки и моло­
дежной политики Краснодарского края от 14 сентября 2023 года 
№ 2688 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олим­
пиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном го­
ду», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоговые рейтинговые таблицы по технологии (приложение 1).
2. Муниципальному координатору Ушаковой М. Б. разместить результаты 

МЭ ВсОШ по технологии на сайте МКУ ЦРО.
3. Руководителям МАОУ гимназия (Шаповалов А. Н.), МБОУ СОШ 3 (Родь­

кина Т. Б.), МБОУ СОШ 4 (Сторожев В. Н.), МБОУ СОШ 5 (Панеш Ф. А.), МБОУ 
СОШ 6 (Мальцев О. А.), МБОУ СОШ 11 (Гончаров В. В), МБОУ СОШ 12 (Мозгот 
В. В.), МБОУ СОШ 16 (Сергеева И. Б.), МБОУ СОШ 23 (Недобугин А. Н.), МБОУ 
СОШ 26 (Омаров М. Б.), МБОУ СОШ 27 (Волгина Е. А.), МБОУ СОШ 30 (Гетте С. 
А.), МАОУ СОШ 31 (Мелихов Н. Л.), МБОУ ООШ 36 (Вертягина С. Л.), изыскать 
возможности для поощрения победителей и призеров МЭ ВсОШ по технологии и 
их наставников (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район



по направлению "КУЛЬТУРА ДОМА, ДИЗАЙН И ТЕХНОЛОГИИ"

№  п/п М униципальное
образование

Ф амилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия
К

ла
сс

, 
за 

ко
то

ры
й 

вы
ст

уп
ае

т

ОО*

Б алл ы  за задания Сумма
баллов

(максим, 
балл -100)

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

Геор.тур
(максим.балл - 

25)

П ракт.тур Защ. П роекта
(максим.балл) - 

40М оделирование
(максим.балл) - 20

О бработка изделия
(максим.балл) -1 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Белореченский район Гулякова Арина Александровна 7 7 МАОУ гимназия 18,17 20 5 10 53,17 призер

2 Белореченский район Колесникова Таисия Николаевна 7 7 МАОУ гимназия 17,17 20 5 10 52,17 призер

3 Белореченский район Майковская Олеся Константиновна 7 7 МАОУ гимназия 15,17 10 2 2 29,17 участник

4 Белореченский район Боровченко Ольга Андреевна 7 7 МАОУ СОШ 31 21,75 20 15 20 76,75 победитель

5 Белореченский район Глухова Екатерина Александровна 7 7 МАОУ СОШ 31 22,67 20 15 25 82,67 победитель

6 Белореченский район Колесникова Оля Витальевна 7 7 МАОУ СОШ 31 12,67 12 10 15 49,67 призер

7 Белореченский район Селиванова Юлия Юрьевна 7 7 МАОУ СОШ 31 13,67 13 11 15 52,67 призер

8 Белореченский район Арутюнов Ярослав 7 7 М БОУООШ  17 10,58 3 1 0 14,58 участник

9 Белореченский район Воловодов Аркадий Андреевич 7 7 МБОУООШ  17 12,25 10 1 0 23,25 участник

10 Белореченский район Семёнов Данил Анатольевич 7 7 МБОУООШ  17 14,25 7 1 0 22,25 участник

1! Белореченский район Стешкин Данил Константинович 7 7 МБОУООШ  17 10,58 8 1 0 19,58 участник

12 Белореченский район Косач Тамара Михайловна 7 7 МБОУ СОШ 11 9,91 8 5 12 34,91 призер

13 Белореченский район Приходько Кристина Викторовнпв 7 7 МБОУ СОШ 11 8,25 7 4,5 10 29,75 участник

14 Белореченский район Реброва Юлия Анатольевна 7 7 МБОУ СОШ 11 6,08 9,5 6 8 29,58 участник

15 Белореченский район Стороженко Полина викторовна 7 7 МБОУ СОШ 11 12,58 6,5 4 11 34,08 участник

16 Белореченский район Зинченко Екатерина Романовна 7 7 МБОУ СОШ 12 19 19 14 40 92 победи! ель

17 Белореченский район Манакова Елизавета Николаевна 7 7 МБОУ СОШ 12 17 18 12 35 82 победитель

18 Белореченский район Перепечаенко София Андреевна 7 7 МБОУ СОШ 12 17,33 18 14 35 84,33 победитель

19 Белореченский район Зуфарова Айсель Юнус кызы 7 7 МБОУ СОШ 21 10,58 0 0 0 10,58 участник

20 Белореченский район Ш апкина Василиса Григорьевна 7 7 МБОУ СОШ 21 11 5 3 5 24 участник

21 Белореченский район Сусанидзе Ясемин Джемшеровна 7 7 МБОУ СОШ 26 9,92 0 0 0 9,92 участник

22 Белореченский район Горбунова Любовь Антоновна 7 7 МБОУ СОШ 30 9,58 8 10 20 47,58 призер

23 Белореченский район Калайджан Екатерина Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ 30 1 5 5 12 23 участник

24 Белореченский район Печерица Екатерина Дмитриевна 7 7 МБОУ СОШ 30 11,25 12 10 28 61,25 победитель

25 Белореченский район Текеева Айша Рустамовна 7 7 МБОУ СОШ 30 9,58 15 12 30 66,58 победитель

26 Белореченский район Чебан Софья Владимировна 7 7 МБОУ СОШ 30 0 0 0 0 0 участник

27 Белореченский район Горев Илья Александрович 7 7 МБОУ СОШ 4 16 6 10 16 48 призер

28 Белореченский район Дьяченко Иван Ильич 7 7 МБОУ СОШ 4 10,25 4 10 14 38,25 призер

29 Белореченский район Попов Дмитрий Денисович 7 7 МБОУ СОШ 4 14,17 4 12 12 42,17 призер

30 Белореченский район Филеев Борис Иванович 7 7 МБОУ СОШ 4 16 6 6 8 36 призер

31 Белореченский район Белоусова Арина Дмитриевна 7 7 МБОУ СОШ 6 8,25 4 3 7 22,25 участник

32 Белореченский район Г ерасимова Вика Александровна 7 7 МБОУ СОШ 6 14 10 9 19 52 призер

Полина
Выделение



по направлению "КУЛЬТУРА ДОМА, ДИЗАЙН И ТЕХНОЛОГИИ"

М униципальное
образование

Ф амилии Ими О тчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия

К
ла

сс
, 

за 
ко

то
ры

й 
вы

ст
уп

ае
т

ОО*

Б а лл ы  за задании

Сумма
баллов

(максим, балл - 
100)

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

Геор.тур
(максим, б 
алл - 25)

П ракт.тур

Защ . П роекта
(максим.балл) - 40М оделирование

(максим.балл) - 20

О бработка
изделия

(максим.балл) -1 5

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Белореченский район Оганесян Лина Романовна 8 8 МАОУ гимназия 19,33 20 5 10 54,33 призер

Белореченский район Иверов Егор Иванович 8 8 МБОУ ООШ 15 5,16 0 0 0 ' 5,16 участник

Белореченский район Лайпольд Анастасия Витальевна 8 8 МБОУ ООШ 15 11,58 0 0 0 11,58 участник

Белореченский район Шахбазова София Ибрагимовна 8 8 МБОУ ООШ 15 8,25 0 0 0 8,25 участник

Белореченский район Багамаева Полина Руслановна 8 8 МБОУ СОШ 11 0 0 0 0 0 участник
Белореченский район Бахирева Альбина Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ 11 7,08 8 5 7 27,08 участник

Белореченский район Зайцева Вероника Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ 11 10,83 7 5 11 33,83 участник

Белореченский район Леник Алина Владимировна 8 8 МБОУ СОШ 11 6,33 ■ 7,5 6 12 31,83 участник

Белореченский район Рыбакова Ксения Александровна 8 8 МБОУ СОШ 11 3 6 4 6 19 участник

Белореченский район Сидоренко Виктория Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 11 8,16 7 6 9 30,16 участник

Белореченский район Г аража Анжелика Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ 12 12,25 15 10 35 72,25 победитель

Белореченский район Г олота Полина Михайловна 8 8 МБОУ СОШ 21 7,5 3 2 0 12,5 участник

Белореченский район Гречихина Анастасия Александровна 8 8 МБОУ СОШ 21 9,25 2 2 0 13,25 участник

Белореченский район Казакова Кристина Николаевна 8 8 МБОУ СОШ 21 10,17 4 2 0 16,17 участник

Белореченский район Кислицына Полина Олеговна 8 8 МБОУ СОШ 21 8,25 1 3 0 12,25 участник

Белореченский район Вихор Анастасия Ярославовна 8 8 МБОУ СОШ 30 13,33 15 10 25 63,33 победитель

Белореченский район Касапиди Яна Николаевна 8 8 МБОУ СОШ 30 1 5 5 10 21 участник

Белореченский район Панченко Захар Николаевич 8 8 МБОУ СОШ 5 13 0 0 0 13 участник

Белореченский район Бекташева Саяра Ясиновна 8 8 МБОУ СОШ  6 10 2 2 4 18 участник

Полина
Выделение



Приложение 2 
к приказу управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Белореченский район 
№ --/fjQi от yj. / /

список
учителей -  наставников победителей и призеров МЭ ВсОШ по технологии

(культура дома, дизайн и технологии) 
в МО Белореченский район в 2023-2024 учебном году

№
п/п

ФИО наставника 0 0

1 Пантелейчук Полина Николаевна МАОУ гимназия
2 Богосьян Лаура Викторовна МБОУ СОШ 4
3 Грибова Светлана Викторовна МБОУ СОШ 5
4 Петросян Татьяна Вячеславовна МБОУ СОШ 6
5 Кузьмичева Ирина Юрьевна МБОУ СОШ 11
6 Лантратова Лариса Викторовна МБОУ СОШ 12
7 Карапетян Альбина Цолаковна МБОУ СОШ 30
8 Клопова Наталья Николаевна МАОУ СОШ 31

Ведущий специалист МКУ ЦРО М. Б. Ушакова

Полина
Выделение







УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от '/ f .  и . № £

город Белореченск

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
«Светлый праздник -  Рождество Христово»

На основании приказа У О МО Белореченский район от 23.11.2020 г. № 1299 
с целью привлечения внимания детей и подростков к истокам православной 
культуры в дни празднования православного праздника Рождества Христова и 
воспитания у детей и молодежи нравственных ценностей, развития творческого 
потенциала, формирования эстетических вкусов и общей культуры 7 декабря 
2021 года проведен муниципальный этап краевого конкурса «Светлый праздник-  
Рождество Христово».

Решением жюри муниципального этапа конкурса определены победители и 
призеры муниципального этапа конкурса (Приложение).

На основании вышеизложенного приказываю :
1. Утвердить решение жюри о распределении призовых мест.
2. Работы победителей и призеров направить на краевой конкурс 

«Светлый праздник -  Рождество Христово».
3. Руководителям 0 0  объявить благодарность обучающимся и 

педагогам, изыскать возможность поощрения.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Белореченский район

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образова

Г.В. Домский



Приложение 
к приказу У О МО 
Белореченский район 
№ от

Список победителей и призеров муниципального этапа краевого конкурса 
«Светлый праздник -  Рождество Христово»

Номинация декоративно-прикладное творчество

№
 п

/п

Полное 
наименование 

образовательно 
го учреждения

ФИО
конкурсанта

Фамилия, имя, 
отчество 

руководителя 
(полное)

Должность
руководителя

Статус

1 . МАОУ Бобровников Кривулина Учитель победитель
гимназия Алексей Ольга начальных

Васильевна классов
2. МБОУ СОШ 9 Бублий Блашникова Учитель победитель

Антон Людмила начальных
Николаевна классов

3. МБОУ СОШ Першина Убоженко Учитель победитель
18 Дарья Любовь начальных

Алекссандровна классов
4. МАОУ Сергеева Пантелейчук Учитель победитель

гимназия Элина Полина технологии
Николаевна

5. МБОУ СОШ Твердохлебова Хоружина Учитель победитель
23 Юлия Надежда технологии

Г еннадьевна
6. МАОУ Найда Пантелейчук Учитель призер

гимназия Вероника Полина технологии
Николаевна

7. МАОУ Спесивцева Гриненко Учитель призер
гимназия Любовь Светлана начальных

Дмитриевна классов
8. МБОУ СОШ 5 Перетрухин Пугачева Учитель призер

Захар Марина начальных
Викторовна классов

9. МБОУ СОШ 1 Г арганчук Цьома Елена учитель призер
Варвара Витальевна начальных

классов
10. МБОУ СОШ 1 Сорокин Клочкова Олеся учитель призер

Г еоргий Николаевна начальных
классов

11. МБОУ СОШ 5 Богославская Пугачева Учитель призер
Мария Марина начальных

Викторовна классов
12. МБОУ СОШ 5 Саяпина Пугачева Учитель призер

Василиса Марина начальных
Викторовна классов

13. МБОУ СОШ 6 Огурцов Варакина Учитель призер
Владимир Марина начальных

Николаевна классов

Полина
Выделение

Полина
Выделение



5. МБОУ ООШ 
15

Старцева
Анна

Сивкина
Валентина
Максимова

Учитель 
русского языка 
и литературы

Призёр

6. МБОУ СОШ 5 Черных
Сергий

Опаренко
Наталья
Юрьевна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Призёр

7. МБОУ ООШ 
15

Майрамова
Сония

Сухотская 
Ирина 
Г еоргиевна

Учитель
начальных
классов

Призёр

8. МБОУ ООШ 
25

Султанов
Сергей

Стрекалова
Ирина
Владимировна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Призёр

9. МБОУ СОШ 
18

Стецко
Евангелина

Матвиенко
Ольга
Леонидовна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Призёр

10. МБОУ СОШ 
18

Приходько
Ксения

Матвиенко
Ольга
Леонидовна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Призёр

11. МБОУ СОШ 
18

Волканеску
София

Матвиенко
Ольга
Леонидовна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Призёр

12. МБОУ СОШ 
18

Жук
Даниил

Матвиенко
Ольга
Леонидовна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Призёр

13. МБОУ СОШ 
21

Аноева
Полина

Г узиёва Ольга 
Алексеевна

Учитель 
русского языка 
и литературы

Призёр

14. МАОУ СОШ 
29

Тумасова
Мария

Минаева Ольга 
Николаевна

Библиотекарь Призёр

Ведущий специалист МКУ ЦРО 

Ведущий специалист МКУ ЦРО 

Ведущий специалист МКУ ЦРО

О.В. Потеряева 

Т.В. Багнюкова 

В.В. Уджуху





Полина
Выделение

Полина
Выделение

Полина
Выделение



Полина
Выделение



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от /Ш . № ^

город Белореченск

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и
декоративно-прикладного творчества 
«Пасха в кубанской семье» в 2022 году

На основании приказа У О МО Белореченский район от 05.04.2022 г. № 387 
8 апреля 2022 года проведен муниципальный этап краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Пасха в Кубанской 
семье» в 2022 году.

Решением жюри муниципального этапа конкурса определены победители и 
призеры муниципального этапа конкурса (Приложение).

На основании вышеизложенного приказываю :
1. Утвердить решение жюри о распределении призовых мест.
2. Работы победителей и призеров направить на краевой конкурс 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Пасха в кубанской 
семье».
3. Руководителям ОО объявить благодарность обучающимся и педагогам, 
изыскать возможность поощрения.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



Приложение 
к приказу У О 
МО Белореченский район 
№ от

Список победителей и призеров 
муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 

декоративно-прикладного творчества учащихся

номинация «Декоративно-прикладное творчество»

№
п/п

Фамилия, имя 
участника

Полное 
наименование 
образовательног 
о учреждения

Фамилия, имя, отчество 
руководителя (полное)

Должность
руководителя

статус

1 . Зеркалева
Маргарита

МБУ ДО «Центр 
творчества»

Виноградова Людмила 
Борисовна

Педагог
дополнительного
образования

победитель

2. Мулюков
Даниил

МБОУ СОШ 1 Шипулина Надежда 
Анатольена

Учитель начальных 
классов

победитель

3. Регульский
Егор

МБОУ СОШ 1 Шабарова Елена 
Александровна

Учитель начальных 
классов

победитель

4. Мартыненко
Эвелина

МБОУ СОШ 9 Ульянова Наталья 
Олеговна

Учитель начальных 
классов

победитель

5. Каминская
Александра

МБОУ СОШ 9 Ульянова Наталья 
Олеговна

Учитель начальных 
классов

победитель

6. Г аспарян 
Милена

МБОУ СОШ 5 Пугачева Марина 
Викторовна

Учитель начальных 
классов

победитель

7. Сергеева
Элина

МАОУ гимназия Пателейчук Полина 
Николаевна

Учитель
технологии

победитель

8. Лымарь
Виктория

МАОУ гимназия Пателейчук Полина 
Николаевна

Учитель
технологии

победитель

9. Гулин
Ярослав

МАОУ гимназия Пателейчук Полина 
Николаевна

Учитель
технологии

победитель

10. Роскидько
Ангелина

МБОУ СОШ 68 Рожновская Анна 
Константиновна

Учитель начальных 
классов, ИЗО и 
технологии

победитель

11. Авдонин
Никита

МБОУ СОШ 5 Брызгалова Светлана 
Ивановна

Учитель начальных 
классов

победитель

Полина
Выделение



11. Федько
Екатерина

МБОУ СОШ 5 Грибова Светлана 
Викторовна

Учитель
изобразительного
искусства

победитель

12. Овчинников
Михаил

МБОУ СОШ 5 Тюляева Юлия 
Александровна

Учитель начальных 
классов

победитель

13. Бубнов
Андрей

МБОУ СОШ 5 Околот Алина Сергеевна Учитель начальных 
классов

призер

14. Лапенко
Анна

МБОУ СОШ 8 Саввиди Милена 
Олеговна

Учитель начальных 
классов

призер

15. Рогловская
Кира

МБОУ СОШ 5 Околот Алина Сергеевна Учитель начальных 
классов

призер

16. Сперанский
Демид

МБОУ СОШ 5 Тюляева Юлия 
Александровна

Учитель начальных 
классов

призер

17. Безлепкин
Михаил

МБОУ ООШ 36 Бондаренко Екатерина 
Александровна

Учитель, классный 
руководитель

призер

18. Пирова
Альфия

МБОУ ООШ 36 Бондаренко Екатерина 
Александровна

Учитель, классный 
руководитель

призер

19. Дзюбина
Анаида

МБОУ ООШ 36 Степанова Полина 
Сергеевна

Учитель призер

20. Ткачёва
Вероника

МБОУ ООШ 36 Степанова Полина 
Сергеевна

Учитель, классный 
руководитель

призер

Ведущий специалист МКУ ЦРО Багнюкова Т.В.





Полина
Выделение



Полина
Выделение





Полина
Выделение

Полина
Выделение



Полина
Выделение



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               
           

Декоративно-прикладное творчество 

 
Бортникова Александра 

 
Пантелейчук Полина Николаевна 

 
 





Полина
Выделение



Полина
Выделение





Полина
Выделение



Полина
Выделение







Полина
Выделение



Полина
Выделение



Полина
Выделение





Полина
Выделение

Полина
Выделение

Полина
Выделение

Полина
Выделение

Полина
Выделение

Полина
Выделение





Полина
Выделение



Полина
Выделение







Страница 2 из 59 

 

район на-Кубани отделение 

"Станция юных 

натуралистов" 

Николаевич, педагог 

дополнительного 

образования 

технологии" 

3 Абинский район МКОУ СОШ № 18 8 "А" класс Казаринова Анна 

Васильевна, советник 

директора по воспитанию 

Птичий буфет 3 место 

4 Апшеронский 

район 

МБУ ДО ЦДТ Теремок Гомзякова Ксения 

Николаевна  

Педагог дополнительного 

образования 

Кормушка эколенка 

"Елочка" 

3 место 

5 Белореченский 

район 

МАОУ гимназия Команда "Юные 

экологи" 

Пантелейчук Полина 

Николаевна, учитель 

предмета труд(технология) 

"Добро пожаловать в 

кафе" 

3 место 

6 город Армавир МБУ ДО ДДЮТ Каунова Екатерина 

Дмитриевна 

Жигальцова Надежда 

Игоревна 

Увлекательный 

теремок для пташек 

3 место 

7 город Сочи МОБУ СОШ№78 г.Сочи Синички Попова Александра 

Викторовна 

Точка вкуса 3 место 

8 город-курорт 

Геленджик 

МБОУ СОШ №5 Агеенко Екатерина Хрипунова Гульнара 

Николаевна 

Кормушка 3 место 

9 Туапсинский 

район 

МБОУ ООШ № 22 им. П.И. 

Державина с. Мессажай 

Эколята Григорьева Татьяна 

Анатольевна 

Эколенок 3 место 

10 Щербиновский 

район 

МБОУ СОШ № 10 им. С. И. 

Холодова ст. 

Новощербиновская 

Любознайка Маракуша Елизавета 

Васильевна учитель 

биологии/химии 

"Игрушка-кормушка" 3 место 

11 Абинский район МБОУ СОШ №10 имени В.С. 

Носенко 

МБОУ СОШ №10 Яценко Наталья 

Анатольевна 

Забота о природе в 

наших руках 

участник 

12 Апшеронский 

район 

МБУДО ДЭБЦ имени 

академика Н.И.Вавилова 

Зелёная 

лаборатория 

Грачева Мария Викторовна, 

педагог дополнительного 

образования 

Добрая кормушка 

Ёлочки 

участник 

13 Белоглинский 

район 

МБОУ СОШ №18 - Сляднева Ольга 

Анатольевна,  учитель 

технологии и ИЗО 

Кормушка-шишка участник 

14 Белореченский 

район 

МОУ СОШ 9 ОРНИТОЛОГИ Евстафьева Ольга 

Борисовна 

Игрушка-кормушка участник 

Полина
Выделение



вручается 

МАОУ гимназия г.Белореченска 

МО Белореченский район 

Призёру 

3 место 

регионального этапа 

Всероссийского конкурса  

игрушек-кормушек 

«Эколята – друзья пернатых» 

Номинация: «Молодые защитники Природы» 

Название работы: «Добро пожаловать в кафе» 

Руководитель работы: Пантелейчук Полина 

Николаевна, учитель предмета труд(технология) 

 

Директор ГБУ ДО КК ЭБЦ                                   А.Б. Уджуху 

 

  

Приказ ГБУ ДО КК ЭБЦ от 10.03.2025 г. № 61 

Протокол №4 от 27.02.2025



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от «Л-Г С /

город Белореченск

Об итогах проведении районного православного фестиваля-конкурса 
детского творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» 

для учащихся общеобразовательных организаций 
муниципального образования Белореченский район

С целью духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания 
подрастающего поколения, возрождения духовных, нравственных и 
эстетических традиций Православной России, выявления талантливых детей и 
подростков в 0 0  МО Белореченский район 17 января 2024 года в МБОУ СОШ 5 
города Белореченска проведён районный православный фестиваль-конкурс 
детского творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» для учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Белореченский 
район (далее - Фестиваль).

В Фестивале приняли участие 304 учащихся из 21 0 0  района (МАОУ 
гимназия, 31, МБОУ №№ 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 13, 16, 18, 23, 26, 27, 32, 36, 39, МБУ 
ДО «Центр творчества». В 7 номинациях Фестиваля были представлены: в 
заочных конкурсах (изобразительное искусство, декоративно-прикладное 
искусство) 179 работ, в очных конкурсах (сольное пение, вокальные ансамбли, 
хоровые, хореографические коллективы, конкурс чтецов) выступили 125 
учащихся. Работы и выступления учащихся, представленные на конкурсы 
Фестиваля, отличались творческим, оригинальным подходом к раскрытию темы, 
умелым использованием художественных приёмов, жанровым разнообразием, 
самостоятельностью исполнения.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить протокол районного фестиваля детского творчества «Светлый 

праздник -  Рождество Христово» (приложение 1 к приказу управления 
образованием).

2. Наградить учащихся, занявших призовые места, дипломами победителей и 
призёров Фестиваля.

3. Руководителям 0 0  объявить благодарность учителям, подготовившим 
победителей и призёров, за высокий профессионализм и оказание помощи 
учащимся в подготовке к Фестивалю.

4. Объявить благодарность за содействие в проведении мероприятия и активное 
личное участие:
Ф.А. Панеш, директору МБОУ СОШ 5;



2

Т.Г. Горбулиной, учителю музыки МБОУ СОШ 5, руководителю РМО 
учителей ОПК и ОРКСЭ (музыкальное сопровождение).

5. Директору МКУ ЦРО (Сидоровой Н.Н.) обеспечить изучение опыта работы 
лучших педагогов района по подготовке школьников к конкурсам и 
мероприятиям духовно-нравственной и гражданско-патриотической 
направленности в рамках методических мероприятий для учителей района.

6. Указать директорам образовательных организаций, не принявших участие в 
районном Фестивале: МБОУ 0 0  №№ 6, 11, 12, 14, 15, 17, 21, 22, 24, 25, 28, 
29, 30, 34, 68 на необходимость проведения работы в школе по духовно- 
нравственному и гражданско-патриотическому воспитанию учащихся и 
представления опыта и результатов своей работы на муниципальном уровне.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Сидорову Н.Н., 
руководителя МКУ ЦРО.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район



45. Кузнецова Анастасия Нико­
лаевна

«2 Б» МБОУ СОШ 18 «Рождественской ёлки 
очарование»

Кузнецова Светлана Александровна, 
учитель

Участник

46. Бондаренко Назар Игоревич 2 «Б» МБОУ СОШ 18 «Зимнее очарование» Кузнецова Светлана Александровна, 
учитель

Участник

47. Илларионов Руслан Дмит­
риевич

2 «Б» МБОУ СОШ 18 «Рождественская
встреча»

Кузнецова Светлана Александровна, 
учитель

Участник

48. Прошкина Вера Дмитриевна 2 «Б» МБОУ СОШ 18 «Рождественское чудо» Кузнецова Светлана Александровна, 
учитель

Участник

49. Калинин Фёдор Станиславо­
вич

4 МБОУ СОШ 27 «Свет Рождества» Терешкина Зинаида Алексеевна, учи­
тель начальных классов

Участник

50. Володькина Варвара Влади­
мировна

4 МБОУ СОШ 27 «Рождественский сюр­
приз»

Терешкина Зинаида Алексеевна, учи­
тель начальных классов

Участник

51. Сулковская Ева Ивановна 4 МБОУ СОШ 27 «Святое Рождество» Терешкина Зинаида Алексеевна, учи­
тель начальных классов

Участник

52. Русзгус Роман Витальевич 2 кл. МБУ ДО «Центр 
творчества

«Рождественский вер­
теп»

Замчевская Оксана Викторовна, 
педагог дополнительного образования

Участник

53. Ерошкина Ева Ивановна 2 кл. МБУ ДО «Центр 
творчества

«Рождественский ан­
гел»

Замчевская Оксана Викторовна, 
педагог дополнительного образования

Участник

54. Шарабарина Елисавета Мак­
симовна

2 кл. МБУ ДО «Центр 
творчества

«Рождение Спасителя» Енина Наталья Авинировна, 
педагог дополнительного образования

Участник

55. Васенко Вероника 1 МБУ ДО «Центр 
творчества

«Рождественский ан­
гел»

Виноградова Людмила Борисовна, пе­
дагог дополнительного образования

Участник

5-7 классы
56. Харахорин Никита Ильич 7 «Г» МАОУ гимназия «Рождественские фан­

тазии»
Пантелейчук Полина Николаевна, 
учитель технологии

Победитель

57. Гукасян Милена Самвеловна 7 МБОУ СОШ 5 «Рождественский до­
мик»

Бендус Людмила Эльмаровна, учи­
тель технологии

Победитель

58. Бойчук Мария Анатольевна 7 «Г» МАОУ гимназия «Светлое рождество» Пантелейчук Полина Николаевна, 
учитель технологии

Призер

59. Доллари Каролина 5 МБОУ СОШ 3 «Светлое Рождество» Новикова Л.М. 
Учитель технологии

Призер

60. Дьяченко Савелий 5 МБОУ СОШ 3 «Праздник Рождества» Новикова Л.М. 
Учитель технологии

Призер

10

Полина
Выделение

Полина
Выделение



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от № ЯЗС1
город Белореченск

Об итогах проведения районного конкурса-выставки 
детского творчества «Светлая Пасха» 

для учащихся общеобразовательных организаций ,
муниципального образования Белореченский район в 2024 году

С целью духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания 
подрастающего поколения, возрождения духовных, нравственных и эстетических 
традиций Православной России, выявления талантливых детей и подростков в 0 0  МО 
Белореченский район в срок с 26 апреля по 15 мая 2024 года города Белореченска 
проведён районный конкурс-выставка детского творчества «Светлая Пасха» для 
учащихся общеобразовательных организаций муниципального образования 
Белореченский район (далёе - Конкурс).

Творческие работы на Конкурс были представлены в двух номинациях 
(изобразительное искусство, декоративно-прикладное творчество), в трех возрастных 
категориях в каждой номинации (1-4 класс, 5 -8  класс, 9-11 класс).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри районного Фестиваля (протокол заседания жюри 

прилагается).
2. Руководителям 0 0  объявить благодарность учащимся и учителям, подготовившим 

победителей и призёров, за высокий профессионализм и оказание помощи 
учащимся в подготовке к Фестивалю.

3. Руководителю МКУ ЦРО (Сидоровой Н.Н.) обеспечить изучение опыта работы 
лучших педагогов района по подготовке школьников к конкурсам и 
мероприятиям духовно-нравственной и гражданско-патриотической 
направленности в рамках методических мероприятий для учителей района.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Сидорову Н.Н., 
руководителя МКУ ЦРО.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район



19 МБОУ СОШ 27 Светлой Пасхи! Володькин Артем 1 Дробинина Татьяна 
Владимировна

призер

5-8 класс
20 МАОУ гимназия Долгожданная пасха Федоренко Полина Дмитриевна 8 Б Христенко Анна Петровна победитель
21 МБОУ СОШ 2 Пасхальный натюрморт Яблочнюк Виктория Витальевна 7 Чернова Ольга Викторовна победитель
22 МБОУ СОШ 5 Пасхальный натюрморт Гарбалева Арина Федоровна 8 Грибова Светлана Викторовна победитель
23 МБОУ СОШ 26 Пасхальный натюрморт Курбатова Фарида Агибала кызы 7 Б Чмбтян Аида Аветисовна победитель
24 МАОУ гимназия Великий праздник! Островская Мария 6 А Христенко Анна Петровна призер
25 МАОУ гимназия Светлое утро 

священного дня
Хорошева Мария Александровна 9 Б Христенко Анна Петровна призер

26 МБОУ СОШ 2 Православный храм Буянова Диана Андреевна 5 Шокова Ольга Анатольевна призер
27 МБОУ СОШ 2 Праздник Пасхи Репухова Алиса Денисовна 6 Шокова Ольга Анатольевна призер
28 МБОУ СОШ 5 Светлая Пасха Акулинина Арина Михайловна 7 Грибова Светлана Викторовна призер

9-11 класс *
29 МБОУ СОШ 5 Пасхальный натюрморт Грибова Яна Павловна 9 Грибова Светлана Викторовна победитель
30 МБОУ СОШ 12 Пасхальный натюрморт Алшанова Эсмира Эмаддиновна 11 Лантратова Лариса Викторовна призер

Декоративно-прикладное творчество
1-4 класс

31 МАОУ гимназия Поздравление на Пасху Саяпина Елизавета 
Александровна

2 В Свердлова Елена Александровна победитель

32 МБОУ СОШ 9 Пасхальный зайчик. Чистяков Платон Витальевич 1 Б Ульянова Наталья Олеговна победитель
33 МБОУ СОШ27 Пасхальный сувенир Калинин Тарас 2 Попова Елена Евгеньевна победитель
34 МБОУ СОШЗО Пасхальный кулич Вольвич Нелли Ивановна 1А Орлова Оксана Борисовна победитель
35 МБОУ СОШ 4 Пасхальное лукошко Ачикян Арсений Акопович 4 Б Ляликова Любовь Афанасьевна призер
36 МБОУ СОШ 16 Пасхальная корзинка Жирма Виктория Николаевна 3 Труфанова Наталия Зиновьевна призер
37 МБОУ СОШ 27 Пасхальный дар Макаров Макар 3 Астахова Елена Алексеевна призер
38 МБОУ СОШЗО Пасхальный заяц Черемных Назар Евгеньевич 1А Орлова Оксана Борисовна призер
39 МБОУ СОШЗО Пасхальная композиция Ундилашвили Виолетта 

Энверовна
2Б Г ордышева Анастасия 

Г еннадьевна
призер

40 МБОУ СОШЗО Пасхальная корзинка Губенко Алексей Алексеевич ЗА Каптан Любовь Николаевна призер
41 МБОУ ООШ 32 Мой любимый праздник Садоян Фатима Рашидовна 3 Г ороднянская Людмила 

Владимировна
призер

42 МБОУ ООШ 36 Пасхальный цыплёнок Бондарев Богдан Русланович 2 Аксёнова Любовь Викторовна призер
43 МБОУ СОШ 68 Пасха глазами ребенка Тындюк Даниэль Арманович 4 В Городова Галина Сергеевна призер

5-8 класс
44 МАОУ гимназия Светлый праздник к нам 

идёт
Косицина Ульяна Александровна 7 В Пантелейчук Полина Николаевна 

*
победитель

Полина
Выделение



45 МБОУ СОШ 5 Пасхальный сувенир Никитенко Алена 8 Грибова Светлана Викторовна победитель
46 МБОУ СОШ 27 Пасхальные цыплята Калинина Дарья 5 Чиненова Елена Николаевна победитель
47 МАОУ гимназия Пасхальная радость Лизнев Кирилл Евгеньевич 8 В Пантелейчук Полина Николаевна призер
48 МБОУ СОШ 26 Во Христово 

воскресение
Тещинко Полина Евгеньевна 5 А Баранник Наталья Владимировна призер

49 МБОУ СОШ 26 Пасхальная фантазия Мигарева Кристина, 
Александровна

6Г Баранник Наталья Владимировна призер

50 МБОУ ООШ 36 Праздник Пасхи у порога Киселева Виктория 
Александровна

8 Аксёнова Любовь Викторовна призер

9-11 класс
51 МБОУ СОШ 5 Пасхальный сувенир Никитина Алена Александровна 9 Грибова Светлана Викторовна победитель
52 МБОУ ООШ 36 Пасхальный сувенир Шестаков Артем Зазавич 8 Аксёнова Любовь Викторовна призер

Ведущий специалист МКУ ЦРО

Полина
Выделение

Полина
Выделение



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от ошжч

город Белореченск

Об итогах муниципального этапа творческого конкурса, посвященного
Дню Победы в Великой Отечественной войне «Эстафета памяти»

В соответствии с письмом Белореченской межрайонной прокуратуры от 
26.03.2024 № 21-042024/631-24-20030017 15 апреля 2024 года прошел
муниципальный этап конкурса, посвященного Дню Победы в Великой 
Отечественной войне «Эстафета памяти».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри о распределении призовых мест 

(Приложение).
2. Руководителям образовательных организаций объявить 

благодарность педагогам и обучающимся, изыскать возможность поощрения.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности начальника 
управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район



Приложение 
к приказу У О 
МО Белореченский район

от 01  / / .  Ш 4

Список победителей и призеров
муниципального этапа творческого конкурса, посвященного Дню Победы 

в Великой Отечественной войне «Эстафета памяти»
МО Белореченский район

номинация «Декоративно-прикладное творчество»

№ п/п ФИО участника 0 0 ФИО руководителя Статус
1. Султанов Сергей МБОУ ООШ 25 Комнатная Г.А победитель
2. Савченко Екатерина МАОУ гимназия Пантелейчук П.Н. победитель
3. Каримова София МАОУ СОШ 31 Клопова Н.Н. победитель
4. Рогова Галина М БОУСОШ  1 Цьома Е.В. призер
5. Селезнёв Тимофей МБОУ СОШ  1 Цьома Е.В. призер
6. Г ордеева Иулиания МБОУ СОШ  1 Бакаева И. А. призер
7. Павленко Полина М БОУ СОШ  3 Волобуева С.Н. призер
8. Капранов Кирилл М БОУ СОШ 3 Лалаян И.С. призер
9. Недоруб Виктория МБОУ СОШ 3 Лалаян И.С. призер
10. Богуславская Виктория МБОУ СОШ 3 Тюляева Ю.А. призер
11. Мартыненко Эвелина М БОУ СОШ 9 Ульянова Н.О. призер
12. Абумислимова Альбина МБОУ ООШ  36 Аксенова Л.В. призер
13. Орлова Олеся МБОУ СОШ 68 ВаргаВ.Д. призер
14. Страшко Алиса М АОУ СОШ  31 Клопова Н.Н. призер
15. Харасов Олег МБОУ СОШ 68 Ерошевая В.Н. призер

номинация «Изобразительное искусство»

№ ФИО участника 00 ФИО
руководителя

статус

1 Малышева Анастасия МАОУ гимназия Христенко А.П. победитель

2 Пономарев Аким МАОУ гимназия Христенко А.П. победитель

3 Третьякова Валерия МБОУ СОШ  1 Бакаева И. А победитель

4 Ротай Виктория МБОУ СОШ  23 Хоружина Н.Е. победитель

5 Новоселова Анастасия М БОУ СОШ  23 Хоружина Н.Г. победитель

6 Г оршкова Екатерина МБОУ СОШ  23 Хоружина Н.Е. победитель

7 Савенко Полина МАОУ гимназия Христенко А.П. призер

8 Панько Дарья Денисовна МБОУ СОШ  1 Бакаева И. А. призер

9 Броварная Елизавета МБОУ СОШ 1 Бакаева И. А призер

10 Скороход Екатерина МБОУ СОШ 18 Торопчина Е.А. призер

11 Ковальчук Ева М БОУ СОШ 9 Ульянова Н.О. призер

Ведущий специалист МКУ ЦРО 

Ведущий специалист МКУ ЦРО

Д.А. Калашникова 

И.П. Заитова

Полина
Выделение



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от Д$Р/. № длл
город Белореченск

Об итогах проведении районного православного фестиваля-конкурса 
детского творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» 

для учащихся общеобразовательных организаций 
муниципального образования Белореченский район

С целью духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания 
подрастающего поколения, возрождения духовных, нравственных и 
эстетических традиций Православной России, выявления талантливых детей и 
подростков в 0 0  МО Белореченский район 22 января 2025 года в МБОУ С,ОТТТ 5 
города Белореченска проведён районный православный фестиваль-конкурс 
детского творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» для учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Белореченский 
район (далее - Фестиваль).

В Фестивале приняли участие 457 учащихся из 22 0 0  района (МАОУ 
гимназия, МБОУ №№ 1, 3, 4, 5, 7, 8, 12, 13, 16, 18, 19, 23, 25, 26, 27, 31, 32, 34, 39, 
МБУ ДО «Центр творчества», воскресной школы Свято-Георгиевского храма г. 
Белореченска. В 8 номинациях Фестиваля были представлены: в заочных 
конкурсах (изобразительное искусство, декоративно-прикладное искусство, 
литературное творчество) 244 работы, в очных конкурсах (сольное пение, 
вокальные ансамбли, хоровые, хореографические коллективы, конкурс чтецов) 
выступили 213 учащихся. Работы и выступления учащихся, представленные на 
конкурсы Фестиваля, отличались творческим, оригинальным подходом к 
раскрытию темы, умелым использованием художественных приёмов, жанровым 
разнообразием, самостоятельностью исполнения.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить протокол районного фестиваля детского творчества «Светлый 

праздник -  Рождество Христово» (приложение 1 к приказу управления 
образованием).

2. Наградить учащихся, занявших призовые места, дипломами победителей и 
призёров Фестиваля.

3. Руководителям 0 0  объявить благодарность учителям, подготовившим 
победителей и призёров, за высокий профессионализм и оказание помощи 
учащимся в подготовке к Фестивалю.

4. Объявить благодарность за содействие в проведении мероприятия и активное 
личное участие: Ф.А. Панеш, директору МБОУ СОШ 5; Т.Г. Горбулиной, 
учителю музыки МБОУ СОШ 5, руководителю РМО учителей ОПК и 
ОРКСЭ.



5. Руководителю МКУ ЦРО (Сидоровой Н.Н.) обеспечить изучение опыта 
работы лучших педагогов района по подготовке школьников к конкурсам и 
мероприятиям духовно-нравственной и гражданско-патриотической 
направленности в рамках методических мероприятий для учителей района.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Сидорову Н.Н., 
руководителя МКУ ЦРО.

2

Исполняющий обязанности начальника 
управления образованием администрации 
муниципального образования 
Белореченский район



114 Шилов Лев Станиславович 5 «Б» МБОУ СОШ 18 «Минуты Рождества» Куяво Наталья Васильевна, педагог- 
психолог

участник

115 Крылов Даниил Сергеевич 5 МБОУ ООШ 25 ДПИ «Елочка» Милюхина Г.В участник

116 Панферова Виктория 
Евгеньевна

5 МБОУ ООШ 25 ДЛИ «Елочка» Комнатная Е.С. участник

117 Кацуба Элина Валерьевна 6 МБОУ СОШ 26 «Рождественский мо­
тив»

Баранник Наталья Владимировна, учи­
тель технологии

участник

118 Наговицин Савелий Макси­
мович

5 МБОУ СОШ 26 «Рождество Христово» Ильясов Исраил Нозимович, учитель 
технологии

участник

119 Корниенко Екатерина 7 МАОУ СОШ 31 «Подарок на Рождест­
во»

Клопова Наталья Николаевна участник

120 Калиниченко Виктория 7 МАОУ СОШ 31 «Рождение Христа» Клопова Наталья Николаевна участник

121 Рахимова Алина Эдуардовна 7 класс МБОУ ООШ 32 «Рождественская Звез­
да»

Каламбет Виктория Алексеевна участник

122 Огарь Злата Ивановна 5 кл МБУ ДО «Центр 
творчества»

«Игрушка «ШАР» Жамбровская Екатерина Васильевна, 
педагог дополнительного образования

участник

123 Мякшева Дарья Сергеевна 6 кл МБУ ДО «Центр 
творчества»

«Фонарь» Жамбровская Екатерина Васильевна, 
педагог дополнительного образования

участник

124 Тарара Ангелина Петровна 5кл. МБУ ДО «Центр 
творчества»

«Рождественская ночь» Виноградова Людмила Борисовна, 
педагог дополнительного образования

участник

125 Калинина Виктория Дмитри­
евна

5 кл. МБУ ДО «Центр 
творчества»

«Рождественский ан­
гел»

Виноградова Людмила Борисовна, 
педагог дополнительного образования

участник

8-11 классы
126 Косицина Ульяна 

Александровна
8 «В» МАОУ гимназия «Рождественское чудо» Пантелейчук П.Н., учитель труд (тех­

нология)
победитель

127 Зорина Юлия Александровна 9 МБОУ ООШ 25 ДПИ «Елочка» Комнатная Г.С. победитель

128 Бойчук Мария Анатольевна 8 «Е» МАОУ гимназия «Волшебное Рождест­
во»

Пантелейчук П.Н., учитель труд (тех­
нология)

участник

15

Полина
Выделение



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от /У  0^, № Ж

город Белореченск

Об итогах проведения муниципального конкурса-выставки 
«Светлая Пасха» для учащихся общеобразовательных организаций 

муниципального образования Белореченский район в 2025 году

С целью духовно-нравственного и гражданско-патриотического воспитания 
подрастающего поколения, возрождения духовных, нравственных и 
эстетических традиций Православной России, выявления талантливых детей и 
подростков с 22 по 25 апреля 2025 года проведён муниципальный конкурс- 
выставка «Светлая Пасха» для учащихся общеобразовательных организаций. 
Мероприятие было организовано на базе Свято-Георгиевского храма города 
Белореченска и МБУ Музей города Белореченска.

В конкурсе-выставке приняли участие 396 учащихся из 26 образовательных 
организаций района (МАОУ гимназия, МБОУ №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 
13, 15, 16, 18, 23, 25, 26, 27, 30, 34, 39, 68, МБУ ДО «Центр творчества», МБУ ДО 
СЮТ. В период проведения конкурса выставку «Светлая Пасха» и музейный 
урок посетили более 370 обучающихся и педагогов из 11 общеобразовательных 
организаций района (МАОУ гимназия, 0 0  № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 39, 68). На 
основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри муниципального конкурса-выставки (протоколы 

заседания жюри прилагается).
2. Наградить учащихся, занявших призовые места, дипломами победителей и 

призёров муниципального конкурса-выставки.
3. Руководителям ОО объявить благодарность учителям, подготовившим 

победителей и призёров, за высокий профессионализм и оказание помощи 
учащимся в подготовке к муниципальному конкурсу-выставке.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Сидорову Н.Н., 
руководителя МКУ ЦРО.

И.о. начальника управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский муниципальный район 
Краснодарского края



134. Байков Юрий 
Михайлович

1-а МБОУ 
СОШ 68

«Пасхальный
сувенир»

Неровная Марина 
Петровна

Участник |

135. Попкович
Варвара
Алексеевна

1-а МБОУ 
СОШ 68

«Пасхальные
Зайчики»

Неровная Марина 
Петровна

Участник;
!

136. Хочикьян
Эмилия
Вартановна

3-в МБОУ 
СОШ 68

«Пасхальная
корзинка»

Конюх Ольга 
Афанасьевна

Участник:

137. Баева Вера 
Владимировна

3 МБУ ДО СЮТ «Пасхальная
фантазия»

Гладенькая Инна
Николаевна
педагог
дополнительного
образования

Участник

138. Щербаков
Александр
Сергеевич

3 МБУ ДО СЮТ «Христос
Воскресе»

Логвиненко Лидия
Ивановна
педагог
дополнительного
образования

Участник

139. Турсунова 
Ясмин Азизовна

1 кл. МБУ ДО
«Центр
творчества»

«Пасхальные
цыплята»

Здоровцева 
Александра Юрьевна, 
педагог
дополнительного
образования

Участник |

}

140. Здоровцева
Галина
Евгеньевна

2 кл. МБУ ДО
«Центр
творчества»

«Пасхальная
корзинка»

Здоровцева 
Александра Юрьевна, 
педагог
дополнительного
образования

Участник |
|

141. Подкопайло 
Злата Сергеевна

4 кл. МБУ ДО
«Центр
творчества»

«Пасхальное
яйцо»

Виноградова Людмила 
Борисовна, педагог 
дополнительного 
образования

Участник
1

142. Якушева Мария 
Алексеевна

1 кл МБУ ДО
«Центр
творчества»

«Пасхальная
корзинка»

Енина Наталья 
Авинировна, педагог 
дополнительного 
образования

Участник

143. Чапасова Элина 
Васильевна

4 кл. МБУ ДО
«Центр
творчества»

«Пасхальное
яйцо»

Енина Наталья 
Авинировна, педагог 
дополнительного 
образования

Участник

5 - 8  классы:
144. Подаш Кирилл 

Сергеевич
5А МБОУ СОШ 9 Праздник

«Пасха»
Руденко Елена 
Тодоровна

Победите
ль

145. Розенова
Екатерина
Андреевна

5 «Б» МБОУ СОШ 
18

Кукла
«Пасхальная»

Романовская- 
Парамонкина Юлия 
Владимировна, 
педагог доп. 
образования

Победите
ль

146. Скороходова 
Екатерина 
Алексеевна, 
Чуйко Ульяна 
Михайловна

7 «А»,

8 «Б»

МБОУ СОШ 
18

«Пасхальная
композиция»

Романовская- 
Парамонкина Юлия 
Владимировна, 
педагог доп. 
образования

Победите
ль

147. Волошина Дарья 
Дмитриевна

7 «А» МБОУ СОШ 
18

«Пасхальная
композиция»

Розенова Ольга
Александровна,
учитель

Победите
ль

148. Косицина
Ульяна

8 «А» МАОУ
гимназия

«Пасхальное
яйцо»

Пантелейчук Полина 
Николаевна

Призёр

149. Савенко Полина 6 «А» МАОУ «Встречаем Пантелейчук Полина Призёр

Полина
Выделение



I
гимназия Светлый

праздник»
Николаевна

150. Старова
Александра

6 МБОУ СОШ 1 «Ожившие
традиции»

Николаева Ирина 
Николаевна

Призёр

151. Примечаева
Дарья
Дмитриевна

7 МБОУ СОШ 2 «Светлый
праздник»

Шокова Ольга 
Анатольевна

Призёр !

152. Казарян Есения 
Г араевна

5 Б МБОУ СОШ 3 «Корзинка к 
Пасхе»

Новикова Лариса 
Михайловна 
Учитель технологии

Призёр

153. Зарубина
Виктория
Владимировна

6 Б МБОУ СОШ 3 «Светлый
ангел»

Новикова Лариса 
Михайловна 
Учитель технологии

Призёр ;
\

154. Харатян София 
Рустамовна

8 В МБОУ СОШ 3 «Радостная
весть»

Новикова Лариса 
Михайловна 
Учитель технологии

Призёр

155. Г лущенко
Полина
Павловна

7 «А» МБОУ ООШ 7 «Пасхальные
дары»

Машкова Лариса 
Андреевна, учитель 
ОПК

Призёр

156. Ковба Анна 
Михайловна

5 МБУ ДО СЮТ «Пасхальная
корзинка»

Гладенькая Инна
Николаевна
педагог
дополнительного
образования

Призёр

5

157. Чебыкин Вадим 
Денисович

6 МБУ ДО СЮТ Панно «ХВ» Логвиненко Лидия
Ивановна
педагог
дополнительного
образования

Призёр

1
■

158. Тарара Ангелина 
Петровна

5 кл. МБУ ДО
«Центр
творчества»

«Кубанская 
краса с 
Пасхой»

Виноградова Людмила 
Борисовна, педагог 
дополнительного 
образования

Призёр

159. Лизнев Кирилл 8 «В» МАОУ
гимназия

«Пасхальная
радость»

Пантелейчук Полина 
Николаевна

Участник!

160. Бойчук Мария 8 «Г» МАОУ
гимназия

«С праздником 
пасхи»

Пантелейчук Полина 
Николаевна

Участник

161. Федякова
Маргарита
Александровна

7 МБОУ СОШ 2 Декоративное
панно

Шокова Ольга 
Анатольевна

Участник

162. Кузиева
Александра
Сергеевна

5 В МБОУ СОШ 3 Сувенир к 
Пасхе

Новикова Лариса 
Михайловна 
Учитель технологии

Участник

163. Тарасова
Ксения
Евгеньевна

5 В МБОУ СОШ 3 Подарок к 
Пасхе

Новикова Лариса 
Михайловна 
Учитель технологии

Участник;

164. Данелян Рузана 
Спартаковна

8В МБОУ СОШ 3 Пасхальное
яйцо

Новикова Лариса 
Михайловна 
Учитель технологии

Участник

165. Дарчинян
Милангелина
Рубеновна

5 «В» МБОУ СОШ 5 Пасхальная
корзина

Г рибова Светлана 
Викторовна

Участник

166. Агаджанян
Диана

5 В МБОУ СОШ 6 Светлая Пасха Панагасова Г алина
Константиновна,
учитель

Участник

167. Ксантиниди
Татьяна

6В МБОУ СОШ 6 Пасхальная
корзина

Петросян Татьяна 
Вячеславовна, учитель

Участник

168. Долгов Вячеслав 
Вадимович

5А МБОУ СОШ 9 Пасхальное
яйцо

Руденко Елена 
Тодоровна

Участник

Полина
Выделение



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от ; ■: у. н in № Ш

город Белореченск

Об итогах муниципального конкурса исследовательских работ
«История моей семьи»

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Белореченский район № 496 от 03.04.2024 года «Об 
организации работы по реализации мероприятий, посвященных Году семьи в 
муниципальном образовании Белореченский район прошел муниципальный 
конкурс исследовательских работ «История моей семьи».

В конкурсе приняли участие учащиеся 0 0 : МАОУ гимназия, МБОУ СОШ 5, 
МБОУ СОШ 8, МБОУ СОШ 12, МБОУ ООШ 14, МБОУ ООШ17, МБОУ СОШ 
23, МБОУ СОШ 26 и МБОУ СОШ 30.

По решению муниципального жюри победителями муниципального конкурса 
исследовательских работ «История моей семьи» стали:
Гулин Ярослав, ученик 8 класса МАОУ гимназия;
Постникова Евгения, ученица 11 класса МБОУ СОШ 8;
Колмагорова Анастасия, ученица 11 класса МАОУ гимназия.
Призерами:
Лившиц Антон, 6 класс, МБОУ СОШ 12;
Бобылев Геннадий, 10 класс, МБОУ СОШ 23;
Бабиченко Анастасия, 2 класс, МБОУ СОШ 30;
Бердина Ульяна, 9 класс, МБОУ ООШ 14;
Гонтаренко Ангелина, 7 класс, МБОУ СОШ 26;
Жуланов Артемий, 4 класс, МБОУ ООШ 17;
Васильева Валерия, 6 класс, МБОУ СОТ ТУ 5.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям ОО объявить благодарность педагогам, подготовившим 
победителей и призёров муниципального конкурса, изыскать возможность 
поощрения учителей, подготовивших победителей муниципального конкурса 
исследовательских работ «История моей семьи».
2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить 
благодарность учащимся - победителям и призёрам муниципального конкурса.
3. Контроль за исполнением настоящего при»

Исполняющий обязанности 
начальника управления образованием 
администрации муниципального 
образования Белореченский район А.В. Стрижов

Полина
Выделение

Полина
Выделение


